



Usuario Ipabon  
Módulo Contabilidad  
F. Proceso 31/01/2021

23/04/2021 07:02:23 PM  
CONTABIL01 # Ipabon  
[C:\ZUETIERCLIENT\ZUEVZBOX\Modulos\conta

### Estado De Resultados Comparativo

| Cuenta  | Año 2021             | Año 2020             |
|---|----------------------|----------------------|
| <b>INGRESOS OPERACIONALES</b>                       |                      |                      |
| 47 - OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES               | 5,005,557,263        | 3,558,327,105        |
| 4705 - FONDOS RECIBIDOS                             | 5,005,557,263        | 3,558,327,105        |
| <b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>                 | <b>5,005,557,263</b> | <b>3,558,327,105</b> |
| <b>COSTO DE VENTAS</b>                              | <b>0</b>             | <b>0</b>             |
| <b>UTILIDAD BRUTA</b>                               | <b>5,005,557,263</b> | <b>3,558,327,105</b> |
| <b>GASTOS OPERACIONALES</b>                         |                      |                      |
| 51 - DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN                  | 880,971,229          | 825,215,454          |
| 5101 - SUELDOS Y SALARIOS                           | 378,405,830          | 347,677,233          |
| 5103 - CONTRIBUCIONES EFECTIVAS                     | 140,072,616          | 117,869,828          |
| 5104 - APORTES SOBRE LA NÓMINA                      | 24,425,000           | 24,019,000           |
| 5107 - PRESTACIONES SOCIALES                        | 116,911,623          | 104,428,573          |
| 5108 - GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS                  | 0                    | 7,101,463            |
| 5111 - GENERALES                                    | 221,156,160          | 224,119,357          |
| 53 - DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y    | 94,732,270           | 140,816,408          |
| 5360 - DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO | 37,170,109           | 103,090,390          |
| 5366 - AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES          | 57,562,160           | 37,726,018           |
| <b>UTILIDAD OPERACIONAL</b>                         | <b>4,029,853,763</b> | <b>2,592,295,241</b> |
| <b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>                    |                      |                      |
| 48 - OTROS INGRESOS                                 | 64,392               | 959,690              |
| 4802 - FINANCIEROS                                  | 64,392               | 75,298               |
| 4808 - INGRESOS DIVERSOS                            | 0                    | 884,392              |
| <b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>                      |                      |                      |
| 58 - OTROS GASTOS                                   | 14,896               | 15,355               |
| 5802 - COMISIONES                                   | 14,645               | 14,880               |
| 5804 - FINANCIEROS                                  | 251                  | 475                  |
| <b>UTILIDAD NETA</b>                                | <b>4,029,903,260</b> | <b>2,593,239,577</b> |

  
ALEXANDER REINA OTERO  
REPRESENTANTE LEGAL

  
PABLO CESAR PACHECO RODRÍGUEZ  
SECRETARIO GENERAL

  
CLAUDIA CRISTINA ANGEL ALVAREZ  
CONTADORA  
T.P 106893